



VANESSA SAULES

ESTUDIANTE DE CONTADURÍA PÚBLICA

MI PERFIL

Como estudiante de Contaduría Pública y experiencia en el área, tengo habilidades en la ejecución y el manejo de la contabilidad financiera en cuanto a los estados financieros básicos. Éstos son: Estado de Resultados Integrales (enfoque único y doble enfoque); Estado de Situación Financiera; Estado de Flujos de Efectivo; Estado de Movimiento de Cuentas Patrimoniales, de acuerdo a las NIC y NIIF para PyMES y Grandes Entidades; así como la gestión y conciliación bancaria, fiscal y la provisión de cuentas nominales.

HABILIDADES PROFESIONALES

INFORMÁTICA

Microsoft Office
- Excel+
Picasso
Lince Indumentaria
Adobe Photoshop

INGLÉS

Writing	Destreza Intermedia
Reading	Destreza Intermedia
Speaking	Destreza Inter-Básico

HABILIDADES PERSONALES

Iniciativa por el cumplimiento de objetivos.
Motivada a nuevos desafíos.
Capacidad analítica.
Organizada y estructurada.
Comprometida.
Trabajo en equipo.

CONTACTO

T: +54 9 11 2682 9473
E: vane.saules@gmail.com
U: Núñez, C.A.B.A.

EXPERIENCIA LABORAL

Septiembre 2017 - Febrero 2018
Argentina

ADMINISTRATIVO - VENDEDORA
Máda Store S.A.

Atención a venta minorista y mayorista, control de partidas y remitos a proveedores y mayoristas, manejo y control de facturación, manejo de página web y tienda nube.

Septiembre 2016 - Junio 2017
Venezuela

ASISTENTE CONTABLE
Universidad Católica Andrés Bello

Pasantía desempeñada como auxiliar contable, administrando los fondos de capitalización, los fondos de jubilación, las cajas de ahorro y la retención impositiva de la renta.

Septiembre 2015 - Julio 2017
Venezuela

TESORERA
Centro de Estudiantes de Admón y Contaduría (CEAC)

Presupuesto, recolección, control y gestión de recursos obtenidos por el centro de estudiantes para las actividades organizadas y labores sociales (dos años lectivos).

EDUCACIÓN

CONTADURÍA PÚBLICA
Universidad de Belgrano | Argentina | 2018 - Actual

CONTADURÍA PÚBLICA
Universidad Católica Andrés Bello | Venezuela | 2015 - 2017

DERECHO
Universidad Católica Andrés Bello | Venezuela | 2012 - 2014